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Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä laiksi polttoturpeen turvavarastoista ja 
siihen liittyvästä valtioneuvoston asetuksesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kuntaliitto kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä laiksi polttoturpeen 
turvavarastoista ja siihen liittyvästä valtioneuvoston asetuksesta. 

Kuntaliitto ei ota kantaa lain ja asetuksen yksityiskohtiin, mutta yleisesti toteaa olevan tärkeää eri 
toimenpitein varmistaa maanlaajuisesti energian riittävä ja häiriötön saatavuus sekä siihen läheisesti 
liittyvä hyvä huoltovarmuus. Suomen tapaisessa arktisessa maassa toimitusvarmuudesta ja 
huoltovarmuudesta ei voi tinkiä. Kahden muun energiapolitiikan keskeisen tekijän, hinnan ja 
kestävyyden, vaatimuksista joustaminen voi joskus olla tilapäisesti välttämätöntä ilman, että 
perustavoite Suomen ilmastoneutraaliuden saavuttamisesta vuoteen 2035 mennessä vaarantuisi. 

Kuntaliiton mielestä lain tavoite pyrkiä varmistamaan lämmitysenergian alueellinen saatavuus 
häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa on välttämätön ja kannatettava. Energiaturpeen markkinatilanne 
on kuitenkin jo nyt johtanut siihen, että kuntien ja tulevien hyvinvointialueiden 
varautumisnäkökulmasta on syytä olla huolissaan riittävästä energiaturpeen tuotannosta 
tarvittavien turvavarastojen muodostamiseksi lämmityskauden 2021-2022 jälkeen. Pahimmillaan voi 
käydä niin, että sinänsä tarpeellinen laki ei pysty enää korjaamaan tilannetta energiaturpeen 
tuotannon supistuttua kansallista tavoitetta huomattavasti nopeammin.

Kuntaliitto toteaa lisäksi, että turpeen energiakäytöstä luopuminen on Suomen ja kuntienkin 
ilmastotavoitteiden mukaista, mutta toistaiseksi energiaturpeella on vielä merkitystä toimitus- ja 
huoltovarmuuden takaavana lisä- ja varapolttoaineena sekä tiettyjen kattiloiden tarvitsemana 
seospolttoaineena. Turpeen ja puun korvaavien energialähteiden kehittämistä ja kaupallistamista 
tulee vauhdittaa osana hallittua vihreää siirtymää.
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